
N F P P T

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA





Ú
vo

dn
í s

lo
vo

 k
oo

rd
in

át
or

ek
 N

FP
PT

O
 N

FP
PT

Po
sl

án
í, 

cí
l a

 h
od

no
ty

Pa
rt

ne
ři

Tý
m

 N
FP

PT
 

K
oo

rd
in

át
oř

i
D

ob
ro

vo
ln

íc
i

Ex
te

rn
í s

po
lu

pr
ac

ov
n

íc
i 

H
la

vn
í č

in
no

st
Sp

ol
up

rá
ce

 s
 P

TC
B

ar
Pé

če
 o

 d
os

pě
lé

Pé
če

 o
 d

ět
i

5   9       13        21 25              35               39  41    44
R

ea
liz

ov
an

é 
pr

oj
ek

ty
 v

 r
oc

e 
20

23
Pa

ci
en

ts
ká

 s
et

ká
n

í
D

ar
uj

 m
ed

ví
dk

a
Pa

w
lo

vn
ia

 –
 s

dí
le

né
 p

ok
oj

e
D

ov
oz

 jí
dl

a 
pr

o 
pa

ci
en

ty
 d

o 
Pa

w
lo

vn
ie

Fi
n

an
čn

í p
od

po
ra

 p
ac

ie
n

tů
 v

 tě
žk

é 
so

ci
ál

n
í s

it
ua

ci
D

ar
uj

 d
oč

as
n

ý 
do

m
ov

V
ýh

le
d 

n
a 

ro
k 

20
24

Pa
ci

en
ts

ká
 s

et
ká

n
í

R
ea

liz
ac

e 
pr

oj
ek

tu
 “D

ar
uj

 d
oč

as
n

ý 
do

m
ov

” 
D

ob
ro

vo
ln

ic
ký

 p
ro

gr
am

B
ak

e 
sa

le
 –

 š
ko

ly
B

ro
žu

ry
 a

 m
ap

y 
D

ar
uj

 k
áv

u
V

eř
ej

n
á 

sb
ír

ka

Zp
ět

né
 v

az
by

 o
d 

pa
ci

en
tů

Fi
n

an
co

vá
n

í
Fi

n
an

čn
í d

ar
y

N
ef

in
an

čn
í d

ar
y

Ú
če

tn
í z

áv
ěr

ka
 2

02
2

NFPPTVZ23 OBSAH

OBSAH

Pomáháme v tom, co je důležité…



Vážení čtenáři,
 

dostává se Vám do ruky 2. ročník tištěné verze výroční zprávy 
Nadačního fondu pro protonovou terapii. 
Ve výroční zprávě pro rok 2022 jsme oslovili pana ředitele,  
Ing. Vlastimila Rouna. Pro rok 2023 k Vám, ve svém úvodním 
slově, promluví přímo koordinátorky NFPPT, které jsou v přímém 
každodenním kontaktu s pacienty. Každá z koordinátorek má  
ve výroční zprávě také svůj medailonek.

Sabina Hlavačková, DiS.
hlavní koordinátorka | dětští pacienti

Přestože pacienti, jejich rodiče a my s nimi, zažívají hodně složité 
chvíle, jsou tyto společné okamžiky většinou naplněny pocity 
spokojenosti, které přebijí přirozenou obavu a úzkost v době léčby. 
Jsem velmi hrdá na naši pomoc dětským pacientům a jejich 
rodičům, která má v nadačním fondu již dlouholetou tradici a je 
jednou z priorit. Mám velkou radost, když děti a jejich rodiče přijedou 
do PTC jen tak „na návštěvu“. Dává mi to pocit, že i přes těžké chvíle, 
které jsme spolu v době léčby prožívali, vzpomínají na tohle období  
s pokorou a krásnou životní přátelskou vazbou.

NFPPT VZ23   |   ÚVODNÍ SLOVO KOORDINÁTORŮ

54



Tereza Melničáková
Koordinátorka | bar

Druhým rokem tvořím tým Nadačního fondu pro protonovou terapii. 
Rok 2023 mi dal mnoho osobních příběhů, které mě nesmírně dojaly. 
Jsem ráda, že jsem mnoha lidem dokázala dát sílu v těžkém období 
jejich života a přes jejich velký boj s nemocí vykouzlit úsměv na 
tváři. Mám radost, že od začátku roku 2023 jsme rozšířili sortiment 
na baru a pacientům tak můžeme nabídnout nejen kávu, ale i velké 
množství nealkoholických nápojů a denně čerstvé občerstvení.

Ing. Lucie Novotná
Účetní

Nadační fond mám na starosti již několik let a jsem velice ráda, 
že mohu vidět velký progres a také směr, jakým se fungování 
nadačního fondu, díky všem úžasným koordinátorkám, posouvá. 
Těší mě, když vidím, jak z malých nápadů se stávají velké projekty, 
díky kterým se dostane pomoci stále většímu množství pacientů, 
kteří zažívají těžké chvíle a tato podpora jim to alespoň trochu 
ulehčí. A těším se, co dalšího nás ještě v nadačním fondu čeká :)

Bc. Jitka Honsová, DiS.
Koordinátorka | dospělí pacienti | vedení Pawlovnie

Z původního plánu vytvořit jednoduché ubytování pro pacienty 
během léčby se stalo něco mnohem většího. Pawlovnia se stala 
skutečným zázemím, prostorem, který je naplněn důvěrou, bezpečím 
i smíchem. Každodenní osobní kontakt dovoluje pacientům prožívat 
i toto náročné období s lehkostí na duši, že je o ně postaráno a nejsou 
na vše sami.

Hana Martínková
Koordinátorka | Pawlovnia, dobrovolnice

Pracuji pro nadační fond od otevření ubytovacího zařízení  
pro pacienty Pawlovnie. Nikdy by mě nenapadlo, že se budu těšit do 
práce. Starám se o pacienty a snažím se jim léčbu zpříjemnit dobrou 
snídaní, vlídným slovem a jednou za měsíc pacientským setkáním, 
kde se mohou vypovídat a dát si něco dobrého na zub. Největší 
odměna pro mě je, když klienti PTC odjíždějí se slovy ,,děkuji  
za krásnou dovolenou” a po kontrole v PTC se zastaví v Pawlovnii  
a s láskou vzpomínají na pobyt u nás.

Hana Kuběnová
Koordinátorka | bar

V týmu nadačního fondu jsem od září 2023, ale pochopila jsem velmi 
rychle, že skvělá nálada a dobrá káva dokáže velké věci i v době 
zákeřného onemocnění. Jsem ráda, že jsem se stala součástí tohoto 
skvělého kolektivu a že mohu pacientům usnadnit jejich cestu za 
uzdravením svou stále pozitivní náladou. Jsem ráda, že se stal bar  
v PTC důležitým místem jak pro občerstvení, tak informačním 
místem NFPPT.

NFPPT VZ23   |   ÚVODNÍ SLOVO KOORDINÁTORŮ

76



O NFPPT
Nadační fond pro protonovou terapii vznikl v roce 2010. V době 
vzniku nadačního fondu nebyla v České republice protonová léčba 
dostupná a povědomí o výhodách této léčby byly minimální i mezi 
odbornou veřejností. Hlavním cílem nadačního fondu byla osvěta  
a propagace protonové léčby v ČR.

Nadační fond pro protonovou terapii si prošel řadou změn a rozšířil 
svoji působnost v oblasti individuální pomoci klientům po dobu 
léčby v PTC.

Tým pracovníků NFPPT poskytuje široké spektrum asistenčních 
služeb jak pro děti a mladistvé, tak i pro dospělé.
Dětské i dospělé pacienty provází celým procesem léčby  
v Protonovém centru, mnohdy i před jejím začátkem a po ukončení. 
Mimopražským pacientům pomáhá s ubytováním v Praze  
a následně s orientací ve velkoměstě. Pacientům, kteří se ocitli  
ve ztížené finanční situaci, poskytuje finanční pomoc. Poskytuje 
rovněž asistenční nezdravotnické služby.

98

Mobile User



Poslání, cíl a hodnoty

Posláním NFPPT je poskytování rozsáhlé nezdravotnické pomoci 
všem pacientům Protonového centra během léčby, ale i po jejím 
ukončení. 

Pomáháme v tom, co je důležité…

Naším cílem je vytvořit široký dobrovolnický program se základnou 
v hotelu Pawlovnia, který by různými formami vyplňoval volný čas 
zde ubytovaným pacientům.

Našimi hlavními hodnotami jsou spolehlivost, důvěra a pocit 
bezpečí.

Partneři

NFPPT VZ23   |   O NFPPT

1110



Tým NFPPT
Koordinátoři

Od roku 2022 je tým NFPPT tvořen čtyřmi 
koordinátorkami, v září 2023 byl tým 
rozšířen o další kolegyni, která působí  
v PTC na baru.

Sabina Hlavačková, DiS.
Bc. Jitka Honsová, DiS.
Tereza Melničáková
Hana Kuběnová
Hana Martínková
Mgr. Věra Dufková

Dobrovolníci
Dagmar Zlámalová
Lenka Střítežská
Barbora Kovaříková
Kryštof Sochor
Michal Civáň

NFPPT VZ23   |   TÝM NFPPT

1312



Sabina Hlavačková, DiS.

Působí v nadačním fondu nejdéle 
a je hlavní koordinátorkou NFPPT.  
Má na starost především dětské 
pacienty. S rodiči dětí často 
komunikuje již před léčbou  
a zajišťuje rodinám ubytování  
v blízkosti PTC. S dětskými 
pacienty a jejich rodiči se setkává 
při vstupním kontrolním vyšetření 
a doprovází je po celou dobu 

léčby. Navštěvuje je ve FN Motol. 
Podniká s nimi výlety a obstarává 
drobné dárky pro přivítání, 
oslavy narozenin a rozlučky. 
Zahraničním pacientům pomáhá 
také s registrací ve FN Motol na 
cizineckém oddělení a doprovodem 
na onkologické ambulance. 
Pomáhá rodinám s veškerými 
nezdravotnickými službami.

Bc. Jitka Honsová, DiS.

Je první osobou, se kterou se 
pacienti spojí, pokud se rozhodnou 
kontaktovat nadační fond. 
Mimopražským klientům pomáhá 
zajišťovat vhodné ubytování  
a zorientovat se v jeho okolí.  
S pacienty je v kontaktu po celou 
dobu léčby a v případě potřeby je 
připravena pomoci s jakýmkoliv 
problémem. V současnosti má 

rovněž na starosti chod hotelu 
Pawlovnia, který je vyhrazen 
pouze pro pacienty PTC a jejich 
doprovod. Zároveň pomáhá 
pacientům s řešením tíživé 
finanční situace formou  
příspěvku NFPPT.

1514



Tereza Melničáková

Zajišťuje především chod baru na pátém patře v Protonovém centru, který 
je ve správě Nadačního fondu pro protonovou terapii. Dále poskytuje 
informace o ubytování a asistenčních službách NFPPT.

Zajišťuje především chod baru na pátém patře v Protonovém centru, který 
je ve správě Nadačního fondu pro protonovou terapii. Dále poskytuje 
informace o ubytování a asistenčních službách NFPPT.  
Vypamáhá rovněž v hotelu Pawlovnia.

Hana Kuběnová

1716



Hana Martínková

Působí v hotelu Pawlovnia, pomáhá klientům s přípravou snídaní a spolu 
s Jitkou pomáhá zajišťovat plynulý chod v prostorách hotelu.

Mgr. Věra Dufková | psychoterapeutka

Poskytuje individuální a párové psychoterapeutické konzultace, a to 
osobně i online. Potkat se s ní můžete také na pacientských setkáních. 
„Již víme, že pečovat o sebe po fyzické stránce je důležité a více méně to 
i děláme. Další krok k tomu, aby nám bylo dobře, a to i během léčebného 
procesu je naučit se starat o svou psychiku a nebát se poznat svou mysl.“

Externí spolupracovnice

1918



Hlavní činnost
Spolupráce s PTC

Hlavní činností NFPPT je sounáležitost a spolupráce se zaměstnanci 
Protonového centra. Od této spolupráce se pak odvíjí další možná 
přímá aktivita s pacienty. 

Koordinátorky z NFPPT jsou v častém kontaktu s koordinátory 
a recepčními, zdravotními sestrami i lékaři z PTC. Informují se 
navzájem o nenadálých situacích, například změnách termínu  
v léčbě, změnách ve zdravotním stavu, které ovlivňují pokračování  
v léčbě nebo o čemkoliv, co je třeba vědět, aby byl pacientovi zajištěn 
co nejvyšší komfort a plynulý chod léčby.

V případě péče o děti je koordinátorka NFPPT častým doprovodem 
dítěte po celou dobu ozařování. Vzájemná komunikace s personálem 
je proto absolutně nezbytná. 

Koordinátorka NFPPT je připravena pomoci pacientům  
s vyplňováním vstupních dotazníků a dalších dokumentů  
i s asistencí při orientaci v PTC.

Spolupráce s PTC probíhá i v rámci pacientských setkáních,  
kdy hosty bývají zaměstnanci PTC, lékaři, fyzici či zástupci 
klientského servisu.

NFPPT VZ23   |   HLAVNÍ ČINNOST

2120



Bar

Bar neboli kavárna v rámci vstupního pátého patra PTC je od roku 
2021 pod správou NFPPT. Jeho hlavní funkcí je nabídka kávy, čaje, 
podávání studených nápojů či nabídka drobného občerstvení 
pro všechny návštěvníky PTC. Důležitým faktorem je přítomnost 
koordinátorky NFPPT, která pacientům či jejich doprovázejícím 
osobám podává informace o možné pomoci ze strany NFPPT. 
Pacienti pak dostávají přímý kontakt na odpovídající kolegyni,  
ta se následně pacientovi věnuje individuálně.

Péče o dospělé

Prvním kontaktem s pacienty často bývá telefonát na naši linku, kdy 
mimopražský pacient řeší problém ubytování v Praze během léčby. 
Koordinátorka na lince, po vyslechnutí pacienta, nabídne vhodné 
ubytování a domluví vše tak, aby mohl pacient v klidu nastoupit 
na léčbu. Pokud je třeba, pacienta na ubytovací kapacitu doprovodí, 
ukáže cestu do PTC, zajistí jízdenky na MHD, ukáže, kde se může 
pacient stravovat, kde nakoupí základní potraviny a kudy se může 
vydat na výlet například do centra či podá další nezbytné informace.

Pokud je pacient v tíživé finanční situaci a nemá dostatek 
prostředků na zaplacení daného ubytování, koordinátorka s ním 
sepíše žádost o finanční příspěvek ze strany NFPPT.

K péči o dospělé pacienty patří i nabídka externích služeb, 
především psychologické a nutriční poradenství. Na tyto služby je 
rovněž možné poskytnout finanční příspěvek NFPPT.

Péče o děti

Při vstupním kontrolním vyšetření se koordinátorka NFPPT setkává 
s dětským pacientem a jeho rodiči v tzv. dětské místnosti, která je 
přizpůsobena tak, aby působila jako hernička či relaxační místnost. 
Pravidelná setkávání, hraní si a povídání usnadní rodině překonat 
dobu léčby či čekání na převozovou sanitku. 

Dětské pacienty navštěvuje koordinátorka také ve FN Motol, plánuje 
s nimi výlety nejen v týdnu, ale i o víkendech.

Uvědomujeme si, že protonová terapie může trvat i několik týdnů  
a snažíme se dětem v tomto období zastoupit jejich dětské 
kamarády. 

Na konci terapie každý malý pacient absolvuje závěrečný bubnovací 
rituál, a tím tak společně oslavíme konec jeho léčby. Zároveň 
dostane malý dárek na rozloučenou. A pokud má dítě v době léčby 
narozeniny, koordinátorka připraví oslavu i s dárečky.

Po celou dobu léčby je koordinátorka NFPPT podporou jak malého 
pacienta, tak celé jeho rodiny.

NFPPT VZ23   |   HLAVNÍ ČINNOST

2322



Realizované 
projekty v roce 
2023
Pacientská setkání

Pacientská setkání jsou velmi oblíbenou a důležitou činností 
NFPPT.  Pacienti v léčbě se setkávají s dalšími pacienty, se zástupci 
nadačního fondu, s lékaři, zdravotními sestřičkami, fyziky  
a pracovníky klientského servisu, stejně jako s některými již 
vyléčenými pacienty. Nedílnou součástí těchto setkání je vzájemné 
sdílení osobních příběhů a zkušeností mezi pacienty v různých 
stádiích léčby a uzdravování. Pacienti mají možnost zeptat se  
na vše, co je zajímá či trápí. 

V roce 2023 pořádáme setkání v pravidelných intervalech, tedy 
jednou za měsíc. Setkání probíhá ve společných prostorách hotelu 
Pawlovnia, kde je ubytována většina mimopražských pacientů. 

NFPPT VZ23   |   REALIZOVANÉ PROJEKTY V ROCE 2023

2524



Daruj medvídka, projekt pokračuje  
i v roce 2023

Zakoupením plyšového medvídka je možné podpořit Nadační fond 
pro protonovou terapii. Medvídka si lidé ponechají jako upomínku  
či mohou medvídka darovat dětem, které se aktuálně léčí  
v Protonovém centru. Každý plyšák má u sebe kartičku, na kterou 
dárce může napsat osobní vzkaz se svým jménem a potěšit tím dítě 
v nelehké situaci. 

Pawlovnia – realizace sdílených pokojů

S hotelem Pawlovnia jsme navázali spolupráci na jaře roku 2022. 
Hotel disponuje 15 pokoji, každý má vlastní sociální zařízení, TV, 
minilednici a rychlovarnou konvici. Jedenkrát týdně probíhá 
úklid, výměna ložního prádla, ručníků. Hosté jsou ubytováni sami, 
případně s sebou mohou mít doprovod po celou dobu léčby.

Hotel je od Protonového centra vzdálen 20 minut pěší chůzí, pacienti 
mohou v klidu docházet pěšky, či se svezou 2 zastávky autobusem  
a po zbytek dne mohou odpočívat nebo se řídit vlastním programem.

V hotelu je klientům k dispozici 24 hodin denně společenská 
místnost. Vybavili jsme ji pohodlnou pohovkou, televizí, knihami, 
společenskými hrami, křížovkami apod. Hosté se zde setkávají na 
snídani, na kávu či u oběda. K dispozici je mikrovlnná trouba, nádobí 
i kávovar, hosté si mohou vzít drobné občerstvení za dobrovolný 
příspěvek.

Vzhledem k tomu, že je o ubytování v Pawlovnii velký zájem z řady 
klientů, kteří jsou mimopražští, navýšili jsme v roce 2023 kapacitu 
lůžek. Dva nejprostornější pokoje jsme upravili tak, aby každý z nich 
mohli obývat 2 pacienti. Pacienti tak mohou trávit čas spolu, necítí 
se osamoceni a pobyt v tomto pokoji je i cenově výhodnější.

NFPPT VZ23   |   REALIZOVANÉ PROJEKTY V ROCE 2023

2726



2928



Dovoz jídla od firmy ALMED SERVIS

Aby měli pacienti pobyt co nejkomfortnější, zajistili jsme dovoz 
chlazených obědů od firmy Almed servis. Pacientům každý týden 
nabídneme jídelníček a obědy objednáme. Dovoz chlazených 
obědů je velmi oblíbený, oceňují ho zvláště pacienti, kteří mají 
pohybové problémy a denní docházka do restaurací by pro ně byla 
komplikovaná. Vzhledem k dlouhodobému pobytu jej ale využívají  
i pacienti, které pohybové problémy netrápí, ale rádi se potkávají  
při obědě s ostatními pacienty.

Společnost ALMED SERVIS, s.r.o. jsme si vybrali, protože ve svých 
jídlech používají vybrané ingredience od prověřených českých 
dodavatelů. Připravují čerstvá a velmi chutná jídla bez konzervantů, 
sledují výživové trendy. Vaří jak masitá jídla, tak pokrmy vhodné  
při dietách nebo potravinových alergiích.

Finanční podpora pacientů v těžké sociální 
situaci

Onkologičtí pacienti řeší řadu problémů. Kromě samotné léčby, 
mnohdy fyzicky i psychicky velmi náročné, se s léčbou často 
pojí i nedostatečné finanční zajištění v průběhu léčby způsobené 
výpadkem příjmu kvůli nemoci.

Během léčby nastávají i takové situace, kdy se pacient ocitá nějakou 
dobu bez jakéhokoliv příjmu. 

Jelikož PTC nedisponuje lůžkovou částí a ubytování tak není 
hrazeno ze zdravotního pojištění, NFPPT se snaží pacientům pomoci 
toto těžké období překonat finančním příspěvkem.
V menší míře též pomáhá hradit náklady na psychologickou pomoc 
a nutriční poradenství.

NFPPT VZ23   |   REALIZOVANÉ PROJEKTY V ROCE 2023

3130



Daruj dočasný domov

Celý projekt vznikl na podporu pacientů PTC, kteří bydlí daleko od 
Prahy, pro které tak denní dojíždění může představovat první výzvu, 
kterou musí zdolat. A protože ani denní dojíždění v mnoha případech 
není možné, pacient a jeho blízcí tak mohou stát před skutečným 
problémem nalézt prostředky k uhrazení nákladů  
za několikatýdenní pobyt v hlavním městě.

Ačkoli se o problematice ubytování pacientů příliš nehovoří,  
v nadačním fondu pokrýváme v rámci svých pacientských služeb 
i tuto oblast. Od listopadu 2022 se podařilo zajistit kapacity hotelu 
Pawlovnia, který se nachází v docházkové vzdálenosti od budovy 
Protonového centra. Celé zařízení je rezervováno pouze pacientům 
PTC, kteří se takto po dobu léčby mohou ubytovat i se svými blízkými 
za cenu na míle vzdálenou aktuálním tržním cenám krátkodobého 
ubytování v Praze.
 
Jde o velký krok směrem kupředu, který si však navzdory našim 
snahám někteří pacienti stále nemohou dovolit.
Rozhodli jsme se pacienty v tíživé situaci na cestě za uzdravením 
podpořit projektem – Daruj dočasný domov.
Tento projekt vznikl ve spolupráci s marketingovým oddělením 
PTC v prosinci roku 2023. Nejen klienti, ale i široká veřejnost tak 
zakoupením samolepek může podpořit mimopražské pacienty, kteří 
potřebují finanční pomoc.

Samolepky nabízíme v hodnotě 100, 200, 500 a 1000 Kč. Dárci si tak 
mohou zakoupenou samolepku sami nalepit na banner přímo v PTC 
nebo v hotelu Pawlovnia.

Daruj dočasný domov
… pomůžeš zachránit život

100 Kč 200 Kč 500 Kč 1000 Kč

Pomocí QR platby, nebo koupí samolepky v hodnotě 50, 100, 200, 500, 1000 Kč na 
baru na hlavní recepci PTC přispějete pacientům v nelehké životní situaci na stabilní 
zázemí po celou dobu léčby, a potažmo jim tak umožníte protonovou léčbu zahájit.

daruj_domov_nalepky_big.indd   1daruj_domov_nalepky_big.indd   1 04.03.2024   9:0404.03.2024   9:04

NFPPT VZ23   |   REALIZOVANÉ PROJEKTY V ROCE 2023

3332



Výhled na rok 
2024
Pacientská setkání
I v roce 2024 plánujeme pořádání Pacientským setkání přímo  
v hotelu Pawlovnia, kde máme veškeré zázemí, stejně jako ubytovaní 
pacienti, dostupný je i pro hosty z PTC, externí pracovníky i všechny, 
kteří se k nám chtějí jít podívat. Setkání se konají 1x za měsíc, aby se 
mohli zúčastnit pokud možno všichni ubytovaní pacienti. 

Realizace projektu DARUJ DOČASNÝ DOMOV
Vytvořený program čeká realizace a představení široké veřejnosti. 
Bannery pro lepení samolepek budou vystaveny jak  
v Pawlovnii, tak v PTC.

Dobrovolnický program
Od roku 2024 je naplánovaná spolupráce s Gymnáziem Nový PORG 
na Praze 4, která díky dobrovolnickým programům vybízí své 
studenty k dobročinným činnostem v sociální sféře. 

3534

NFPPT VZ23   |   VÝHLED NA ROK 2024



V plánu jsou pravidelné víkendové procházky Prahou pro pacienty, 
kteří nejezdí na víkendy domů, dále asistence a průvodcovství 
zahraničních pacientů, případně přednášky na různá zajímavá 
témata. Chtěli bychom navázat spolupráci nejen s tímto gymnáziem, 
ale i s dalšími školami a představit projekt Daruj dočasný domov 
široké veřejnosti.

Bake sale
Nápaditá a novodobá akce původem ze Spojených států amerických, 
kde studenti prodávají domácí pečené výrobky, jako jsou sušenky, 
koláče či cupcakes. Celý výtěžek z prodeje je následně věnován  
na dobrou věc a odměnou pro organizátory i kupující je příjemný pocit 
z pomoci ostatním. Projektem plánujeme oslovit školy, které jsou 
nakloněny dobročinným akcím.

Brožury a mapy 
Se zlepšením orientace v okolí PTC a ubytování pomohou 
mapy, kde budou vyznačeny jednotlivé záchytné body, tj. PTC, 
Pawlovnia, obchody s potravinami, MHD, lékárna, restaurace v okolí, 
ale i nejznámější památky. 

Daruj kávu
Na bar NFPPT zařadíme projekt „Daruj kávu“. Káva v hodnotě 100 Kč 
zamíří polovinou své částky na pomoc lidem, kteří se aktuálně léčí  
v PTC.

Veřejná sbírka
V roce 2024 předložíme Magistrátu hl. m. Prahy oznámení o konání 
dlouhodobé veřejné sbírky. Veřejná sbírka má široký dosah a lze ji 
použít na více účelů, nejen na podporu ubytování, ale i na nákup 
dárků a splnění přání malým pacientům.

3736

NFPPT VZ23   |   VÝHLED NA ROK 2024



3938

Zpětné vazby  
od pacientů
Nesmírně si vážíme zpětné vazby od pacientů PTC, kteří byli 
ubytováni v Pawlovnii a které jsme po dobu léčby provázeli. Vzkazů 
je mnoho a do samostatné kapitoly bychom je jen stěží vsunuli. 
Prolínají se tak celou výroční zprávou a my za ně velmi děkujeme.



Financování
Nadační fond v roce 2023 přijal dary v celkové hodnotě 4 901 523 Kč. 
Tímto bychom chtěli poděkovat všem dárcům, kteří se podíleli na 
podpoře nadačního fondu. Níže jmenovitě uvádíme významné dárce, 
kteří přispěli částkou nad 5 000 Kč a nepřáli si zůstat v anonymitě.

Významní dárci:

 Proton Therapy Center – 250 000 Kč
 Admoneo, s.r.o. – 250 000 Kč
 Alphabetum, z.ú. – 235 000 Kč
 Ing. Roun Vlastimil, Ph.D. – 200 000 Kč
 JUDr. Markéta Vochovská Haindlová – 90 000 Kč
 Psycholog.eu s.r.o. – 40 000 Kč
 Kváča Václav – 60 368 Kč
 Maděra Michal – 10 000 Kč
 Bak Jaroslav – 10 000 Kč
 Horňa Lubomír – 6 000 Kč
 Pavlát Leo – 5 000 Kč
 Ing. Kubíček Josef – 5 000 Kč
 Kudlová Libuše – 5 000 Kč

Díky příspěvkům od dárců bylo možné financovat nejen provoz 
nadačního fondu, ale také všechny jeho projekty:

4140

NFPPT VZ23   |   FINANCOVÁNÍ



Pawlovnia

Největší nákladnou položkou je provoz hotelu Pawlovnia, kde 
veškeré náklady s tím spojené sčítají hodnotu 4 172 989 Kč. 
Podpůrnou službou, kterou k ubytování v Pawlovnii poskytujeme,  
je také stravování, ze kterého byl v roce 2023 příjem od ubytovaných 
pacientů v hodnotě 587 941 Kč a spolu s příspěvky tato částka 
pokryla veškeré náklady.

Provázení dětských pacientů 

Díky darům bylo možné dětským pacientům pořídit hračky jako 
dárek při ukončené léčbě. Celková částka, za kterou nadační fond 
pořídil dárky pro dětské pacienty, je 113 182 Kč.

Bar

Bar, umístěný v budově Protonového centra, v roce 2023  
vykázal příjmy ve výši 1 285 657 Kč. Náklady v tomto projektu  
činily 1 361 577 Kč. Výsledkem je tedy ztráta ve výši 75 920 Kč.  
V roce 2024 plánujeme navýšení tržeb, prodloužila se proto  
otevírací doba baru a přijmul se nový zaměstnanec,  
což způsobilo krátkodobou ztrátu v roce 2023.

4342

NFPPT VZ23   |   FINANCOVÁNÍ



 2022 2023
 (v Kč) (v Kč)

PASIVA 1 134 019 1 944 634
  
VLASTNÍ KAPITÁL 830 672 569 481
majetkový vklad 10 000 10 000
fondy z přijatých darů 820 672 559 481
fondy ze zisku  0  0
 
CIZÍ ZDROJE 245 584 1 357 768
závazky k dodavatelům 124 726 108 798
přijaté zálohy 0 0
závazky k zaměstnancům 81 871 131 914
daňové závazky (včetně soc. a zdr. pojištění) 39 978 67 052
přijaté půjčky 0 1 050 004
ostatní závazky 0 0
  
PŘECHODNÉ ÚČTY 63 197 98 799
výnosy příštích období 63 197 98 799

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ        -5434        -81 414
nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých       87 940       -5 434
výsledek hospodaření běžného období       -93 374       -75 980

Po datu závěrky nedošlo k žádným významným skutečnostem.

 2022 2023
 (v Kč) (v Kč)

AKTIVA 1 134 019 1 944 634

STÁLÁ AKTIVA 0 0
dlouhodobý hmotný majetek 0 0
dlouhodobý finanční majetek 0 0
 
OBĚŽNÁ AKTIVA 1 134 019 1 944 634
zásoby 25 825 42 667
nároky na dotace 0 0
ostatní pohledávky 213 720 345 832
poskytnuté zálohy 175 000 220 000
finanční hotovost 148 865 134 563
peníze na bankovních účtech 570 609 1 201 572
  
PŘECHODNÉ ÚČTY 0 0
příjmy příštích období 0 0
náklady příštích období 0 0
 

Účetní závěrka 2023
Přehled majetku a závazků

4544

NFPPT VZ23   |   ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 2023



Pomáháme v tom, 
co je důležité…





Nadační fond 
pro protonovou terapii
Klimentská 1246/1
110 00  Praha 1
IČ: 24776912
+420 226 222 026
info@nfppt.cz

Podpořte nás
Můžete pomoci darem na číslo účtu: 
131-2884730277/0100

nebo
QR platbou

100 Kč 200 Kč 500 Kč 1000 Kč


